
  

 

 

 

 
Direzione Regionale Lombardia 

 

1 
C.so Monforte – 20122 Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail: 06/50516074 

e-mail: dre.lombardia@agenziademanio.it     
posta certificata: dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it 

        Milano, data della segnatura del 
protocollo elettronico 

 
 
 
 

DETERMINA DI RETTIFICA 
 

Gara europea con procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 

31 marzo 2023 n. 36 per l’affidamento del servizio di progettazione (PFTE-

esecutivo e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione) 

dell’intervento di rigenerazione urbana con criteri di sostenibilità e con l’utilizzo 

di metodi e strumenti di gestione informativa delle costruzioni del compendio 

immobiliare di proprietà dello Stato denominato ex Arsenale di Pavia, già ex 

Caserma Cairoli - Officina di costruzione del Genio Militare S. Mauro (scheda 

PVD0032) sito in Pavia - Via Riviera n.40 - 60 da destinare a nuovo polo delle 

Amministrazioni Statali della città 

CUP E12H22002230001 – B288C6D46C 

Rettifica della determina prot.n.1951/Atti del 19/09/2024 con conferma 

delle nomine di Commissione e Seggio di Gara. 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA LOMBARDIA 
DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 
PREMESSO che in data 19/09/2024 con determina di cui al prot.n.1951/Atti 

questa Stazione Appaltante ha proceduto alla nomina della Commissione per 

la valutazione delle offerte tecniche presentate nell’ambito della procedura di 

gara in oggetto, nonché del Seggio per la verifica della documentazione 

amministrativa; 

PRESO ATTO che è stato rilevato un errore materiale nell’enunciato 

dell’oggetto della determina di cui al punto precedente corrispondente ad un 

refuso di altra procedura; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla rettifica dell’atto 

nell’enunciato dell’oggetto, che dovrà corrispondere alla “procedura telematica 

aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 per l’affidamento del 

DEMANIO.AGDLO01.ATTI.0001960.20-09-2024.
R

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it


2 
 

servizio di progettazione (PFTE-esecutivo e coordinamento per la sicurezza in 

fase di progettazione) dell’intervento di rigenerazione urbana con criteri di 

sostenibilità e con l’utilizzo di metodi e strumenti di gestione informativa delle 

costruzioni del compendio immobiliare di proprietà dello Stato denominato ex 

Arsenale di Pavia, già ex Caserma Cairoli - Officina di costruzione del Genio 

Militare S. Mauro (scheda PVD0032) sito in Pavia - Via Riviera n.40 - 60 da 

destinare a nuovo polo delle Amministrazioni Statali della città”; 

DATO ATTO che resta confermato tutto quanto determinato al di fuori 

dell’oggetto. 

DETERMINA 

Di rettificare l’atto di nomina prot.n.1951/Atti del 19/09/2024 nella parte relativa 

all’oggetto come di seguito: 

“Gara europea con procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 

31 marzo 2023 n. 36 per l’affidamento del servizio di progettazione (PFTE-

esecutivo e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione) 

dell’intervento di rigenerazione urbana con criteri di sostenibilità e con l’utilizzo 

di metodi e strumenti di gestione informativa delle costruzioni del compendio 

immobiliare di proprietà dello Stato denominato ex Arsenale di Pavia, già ex 

Caserma Cairoli - Officina di costruzione del Genio Militare S. Mauro (scheda 

PVD0032) sito in Pavia - Via Riviera n.40 - 60 da destinare a nuovo polo delle 

Amministrazioni Statali della città” 

Di procedere alla pubblicazione della presente nelle forme di legge previste.  

Di confermare le nomine dei componenti individuati per la Commissione 

Giudicatrice e il Seggio di Gara, così come indicati nell’atto prot. n.1951/Atti 

del 19/09/2024.  

Di confermare altresì che i lavori della Commissione inizieranno il giorno 

20/09/2024 alle ore 10:30 e proseguiranno secondo un calendario stabilito dal 

Presidente ed in osservanza delle indicazioni del Disciplinare di Gara. 

 
Il Direttore Regionale 
Massimiliano Iannelli 

 

Il Responsabile Servizi Tecnici 
        arch. Ciro Iovino 
 
 
 
 
 
Il Responsabile Gare e Appalti   
Avv. Massimiliano Pireddu 


		2024-09-20T09:55:22+0200
	Massimiliano Pireddu


		2024-09-20T10:14:36+0200
	Ciro Iovino


		2024-09-20T08:31:31+0000
	IANNELLI MASSIMILIANO




